

**VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018 m. sausio 30 d. Nr. T-VII-10-7

Varėna

Posėdis įvyko 2018-01-30, 10.00–11.25 val.

Posėdžio pirmininkas – Marijonas Čapkovskis

Posėdžio sekretorė – Genė Palevičienė

Dalyvauja 4 Komisijos nariai: Virginijus Alubauskas, Danutė Blažulionienė, Marijonas Čapkovskis, Laima Vilbikienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Varėnos miesto viešojo tualetų statybos.
2. Dėl bendruomeninių vaikų globos namų pastato Žilinių kaime pirkimo procedūrų.
3. Kiti klausimai.

**1. SVARSTYTA. Varėnos miesto viešojo tualetų statyba.**

Pranešėjas Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis priminė, kad klausimas dėl Varėnos miesto viešojo tualetų statybos kainos iškilų viešojoje erdvėje, kad Antikorupcijos komisija Varėnos rajono savivaldybės administracijai parašė raštą ir prašė pateikti statybos darbų sąmatą. Komisija gavo Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2017 m. gruodžio 13 d. raštą Nr. PSD-6087-(3.57) „Dėl Jūsų 2017 m. lapkričio 15 d. prašymo“ (Komisijos nariai perskaito pateiktą raštą). Pranešėjas pažymėjo, kad šiuo raštu iš esmės konkretaus atsakymo Komisija negavo, nepateikta, kokia buvo viešojo tualetų statybos sąmata. Pagal Antikorupcijos komisijos nuostatus Komisija neturi įgaliojimų tirti, tačiau gali kreiptis į atsakingas institucijas, kad objektyviai ištirtų. Pirmininkas pasiūlė kreiptis į Viešųjų pirkimų tarnybą ir perduoti medžiagą teisėsaugos institucijoms tirti, ar nebuvo piktnaudžiavimo, korupcinių dalykų.

Diskusijose Komisijos nariai dar pasiūlė kreiptis į VšĮ Centrinę projektų valdymo agentūrą. Komisija vienbalsiai priėmė nutarimą.

NUTARTA.

Vadovaujantis Varėnos rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų 9.2 ir 9.3 papunkčiais, kreiptis į Viešųjų pirkimų tarnybą ir į VšĮ Centrinę projektų valdymo agentūrą ir perduoti medžiagą tirti teisėsaugos institucijoms.

2. SVARSTYTA. Bendruomeninių vaikų globos namų pastato Žilinių kaime pirkimo procedūros.

Pranešėjas Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis priminė informaciją apie bendruomeninių vaikų globos namų pastato Žilinių kaime pirkimą, nes klausimas jau buvo pradėtas svarstyti anksčiau Antikorupcijos komisijos posėdyje, perskaitė gautą Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2017 m. gruodžio 11 raštą Nr. PSD-6003 (3.57) „Dėl bendruomeninių vaikų globos namų pirkimo procedūrų“.

Diskusijose Komisijos nariai svarstė, kodėl Varėnos rajono savivaldybės administracija taip brangiai sumokėjo už prastos būklės pastatą, kurį įsigijo bendruomeniniams vaikų globos namams, kodėl jį pirko Žilinių kaime. Už pastatą buvo sumokėta 37 tūkst. Eur, jam remontuoti papildomai dar buvo pridėta 8 tūkst. 600 Eur. Buvo keliamas klausimas, kodėl nebuvo pakviestas turto vertintojas, kad įvertintų, ar tas pastatas tiek vertas.

Komisija vienbalsiai priėmė nutarimą.

NUTARTA.

Vadovaujantis Varėnos rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų 9.1 papunkčiu, kreiptis į Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktorių Alvydą Verbicką, kad nepriklausomas turto vertintojas įvertintų Žilinių kaime nupirktą pastatą bendruomeniniams vaikų globos namams ir kad apie tai pateiktą informaciją Antikorupcijos komisijai.

3. SVARSTYTA. Kelio Kijučiai–Kriviliai atstatymas.

Pranešėjas Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis pranešė, kad klausimą dėl savavališkai susiaurinto kelio Kijučiai–Kriviliai nagrinėjo Varėnos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas, tikrino Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, kad Antikorupcijos komisija dėl informacijos kreipėsi į Varėnos rajono savivaldybės administraciją. Pirmininkas perskaitė Varėnos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos raštą „Dėl paklausimo“ ir Varėnos rajono savivaldybės administracijos raštą, kuriame nurodyta, kad atlikti kelio paprastojo remonto darbai, kuriems išleista 6 267 Eur. Tačiau Krivilių kaimo gyventojas A. Kučinskas vėl skambino ir skundėsi, kad kelias neatstatytas. A. Kučinskui buvo pasiūlyta kreiptis į Kontrolės komitetą.

Komisija vienbalsiai priėmė nutarimą.

NUTARTA.

Prašyti Varėnos rajono savivaldybės kontrolierių Gintautą Šakalį patikrinti, ar yra atstatytas kelias Kijučiai–Kriviliai.

4. SVARSTYTA. Savivaldybės socialinio būsto skyrimo tvarka.

Pranešėjas Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis supažindino, kad Komisija kreipėsi į Varėnos rajono savivaldybės administraciją ir siūlė parengti naują socialinių būstų skyrimo tvarką. Komisija gavo Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2017 m. gruodžio 12 d. raštą Nr. PSD-6032-(3.57) „Dėl socialinių būstų skyrimo tvarkos“ (rašta perskaito). Pirmininkas pažymėjo, kad Savivaldybės administracija parengė naują socialinių būstų skyrimo tvarkos aprašą ir teikė svarstyti Savivaldybės tarybai, tačiau Vyriausybės atstovė paaiškino, kad tai yra perteklinis reikalavimas, nes yra Vyriausybės patvirtinta tvarka, ir Savivaldybės taryba šio klausimo nesvarstė. Vyriausybės atstovė žadėjo pasidomėti papildomai ir šiandien informuoti.

Komisija šiuo klausimu nutarimo nepriėmė.

5. SVARSTYTA. Krivilių k. gyventojų anoniminė informacija.

Pranešėjas Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis pranešė, kad su turima Krivilių k. gyventojų anonimine informacija Komisija susipažino ankstesniame posėdyje. Kadangi nėra jokio rašytinio pagrindo, Komisija siūlė toliau nenagrinėti anoniminės informacijos.

Komisija vienbalsiai priėmė nutarimą.

NUTARTA.

Nenagrinėti toliau Krivilių k. gyventojų anoniminės informacijos.

6. SVARSTYTA. Neskaidrumas skirstant savivaldybės socialinius būstus.

Pranešėjas Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis supažindino, kad Komisija pradėjo nagrinėti šį klausimą ankstesniame posėdyje, priminė jau minėtą Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2017 m. gruodžio 12 d. raštą Nr. PSD-6032-(3.57) „Dėl socialinių būstų skyrimo tvarkos“. Pranešėjas perskaitė Komisijos nariams pareiškimą, kurį jis pavišino Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 31 d. posėdyje, ir pakomentavo gautą Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2018 m. sausio 15 d. raštą Nr. PSD-214-(1.11) „Dėl .Jūsų 2017 m. lapkričio 12 d. prašymo“.

Diskusijose buvo svarstoma, ar Savivaldybės administracijos direktorius neviršijo įgaliojimų išnuomodamas 3 būstus: pirma buvo išleistas įsakymas išnuomoti butus, o vėliau Savivaldybės

tarybai pateiktas svarstyti sprendimo projektas, kuriuo siūloma įtraukti šiuos butus į Savivaldybės būsto fondo sąrašą.

Komisija vienbalsiai priėmė nutarimą.

NUTARTA.

Prašyti Varėnos rajono savivaldybės merą Antikorupcijos komisiją informuoti, kodėl nebuvo atliktas patikrinimas dėl Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Alvydo Verbicko įgaliojimų viršijimo.

7. SVARSTYTA. Gauta informacija.

Antikorupcijos komisijos pirmininkas Marijonas Čapkovskis pranešė, kad jis gavo paštu informaciją. Šią informaciją pirmininkas pateikė kiekvienam Komisijos nariui perskaityti. Komisijos nariai perskaitė informaciją.

Komisija vienbalsiai priėmė nutarimą.

NUTARTA.

Siųsti gautą informaciją Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijai susipažinti, kad inicijuotų įstatymo pakeitimus.

Posėdžio pirmininkas

Marijonas Čapkovskis

Posėdžio sekretorė

Genė Palevičienė